
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«САДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЮЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

ПРИКАЗ  
 

 04.07.2024 г.                                            с.Садовое                                        № 238 

 
Об утверждении дорожной карты 

по введению учебного предмета  
«Труд (технология)» 

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд 
(технология)», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
образовательных программ начального общего образования, основного общего 
образования и среднего общего образования» и с целью организации работы по 
реализации учебного предмета «Труд (технология)» в 2024/2025 учебном году, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1 . Утвердить дорожную карту по организации работы по введению учебного 
предмета «Труд (технология)» (приложение 1). 

2 . Назначить ответственными за выполнение мероприятий «дорожной карты» по 
организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)» 
заместителя директора Капралову Н.Л 

3 . Утвердить состав рабочей группы по сопровождению введения учебного предмета 
«Труд (технология)»: 

- Капралова Н.Л., заместитель директора; 

- Ярошевская И.Н., заместитель директора; 

- Картакаева Э.С., учитель, руководитель МО; 

- Оропай Д.А. учитель технологии. 

4 . Величко П.В., заместителю директора: 
4.1.обеспечить материально-технические условия согласно дорожной карты. 

5 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                                                                                                                      О.В.Луцык  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


